МЕНИДЖМЪНТ НА ВРЕМЕТО В БОЛНИЧНИЯ СТАЦИОНАР, сп. Медицински

меридиани, Година II, 2011, бр.2 (5)

( Разходи на време при медицинските сестри),

Димитър Димитров
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Dimitar Dimitrov, MANAGEMENT OF TIME IN HOSPITAL

Summary. The article analyzes the specifics of time as an important resource in the health
system. The author has analyzed the cost structure of time allocated to direct patient contact
(direct productive time). An unsatisfactory level of the coefficient of useful real time. Justifies
the necessity of a new attitude to time and resource costs analyses and their responsible
regulation and recovery. In this direction are needed new managerial skills for time management
in hospitals.

Ключови думи: разходи на време, мениджмънт на времето, бюджет на времето,
пряко производително време
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Димитър Димитров

Доктор по медицина, магистър по здравен мениджмънт, изп.директор на УМБАЛ „Св.
Анна"

Dimitar Dimitrov. INTEGRATIVE SOCIAL AND HEALTH POLICY

Summary. Health policy leaders in various countries seek ways and measures to improve
health systems. Their decisions have a significant economic and social consequence. Devel- open
health policy guarantees adequate and equal access to medical care under certain quality
standards. The creation of integrative socio- health policy will be real innovation resources of
contemporary and future society to better address its major health problems.

Keywords: new type health policy, global processes, a new universalism, healthy social
policy.
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Доктор по медицина, магистър по здравен мениджмънт, директор на УМБАЛ „Св. Анна"

Summary. The article discusses the role and importance of the management function
delegated. Its role is growing in terms of democratization of the management process.
Observations indicate that this function is underestimated or is perceived inadequate number of
health managers who have a positive attitude towards it. Principal reason for the low use of this
feature in distrust of the health managers to direct their aides and members of the management
team. Thus, the degree of realization of function delegation is an indicator and criterion for the
development and maturity of the management team in a hospital.

Besides the need for delegation should not be an absolute. There are managerial activities
and decisions that the leader of the hospital management team can not fully delegate to his
deputies. These are all significant strategic decisions concerning the development of a general
hospital in its mission, priorities and structural changes. Delegation of management functions is
justified and effective mainly in terms of operational management of the hospital.

Ключови думи: делегиране, управленски функции, управленски екип,
стратегически решения, оперативни решения.

ИНФОРМАЦИОННИЯТ ДЕФИЦИТ- БАРИЕРА НА СТРАТЕГИЧЕСКИЯ
ЗДРАВЕН МЕНИДЖМЪНТ, сп. Медицински меридиани, Година X, 2019, бр.2

Димитър Димитров

Дм, магистър по здравен мениджмънт

D. Dimitrov. INFORMATION DEFICIT- THE BARRIERS OF STRATEGIC HEALTH
MANAGEMENT

Abstract: The object of the presented article is to discus the importance of the integrated
information in the process healthcare reform. Different kinds of information for the healthcare
changes are necessary for more effective management of health reform in our country. At the
time of ongoing organizational change in healthcare overall satisfaction with the reform ins
relatively low. At the same time the patients' opinion regarding the reform is very critical,
because of some problems concerning the quality and access of healthcare. The health reform
management must be founded on broader information concerning public health, demographic
trends, economical environment, public opinion, satisfaction and assessment during the period of
organizational change in the health system.

Keywords: public opinion, healthcare reform, satisfaction, information system,
organizational change.

УПРАВЛЕНСКИЯТ ПРОФЕСИОНАЛИЗЪМ- КЛЮЧОВ ПРОБЛЕМ НА
ЗДРАВНАТА РЕФОРМА, сп. Медицински меридиани, Година X, 2019, бр.2
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D. Dimitrov. В. Borisova, MANAGERIAL PROFESIONALISM- A KEY ISSUE IN HEALTH
REFORM

Summary. Health reform is a type of fundamental organizational change that requires competent
management. The object of the presented article is the critical analyses of the managerial culture
during the process of Bulgarian healthcare reform. The author grounds the necessity of new
organizational culture and health strategic thinking style among the Bulgarian healthcare
managers. There is various factors of strategic ineffectiveness. The mission of Bulgarian
faculties of public health is generating a new management style needed at all levels of the health
system.

Key words: management style, heath reform, strategic management, strategic effectiveness.

ПРОБЛЕМИ НА ПРОФЕСИОНАЛНАТА МОТИВАЦИЯ НА ЗДРАВНИТЕ
МЕНИДЖЪРИ, сп. Социална медицина- тримесечник на научното дружество по

социална медицина, Уг 2009

Д. Димитров

PROBLEMS OF PROFESSIONAL MOTIVATION OF HEALTHCARE MANAGERS

D. DIMITROV

Резюме. В статията се анализира актуалният проблем за мотивите за професионалната
ориентация към управленска кариера в здравеопазването. Изследван е контингент
болнични мениджъри и обучаващи се в магистърските програми по здравен мениджмънт.
Данните показват интересни за бъдещата управленска практика тенденции и
закономерности. Изборът на професионалната кариера по здравен менижмънт най- често е
резултат на случайно стечение на обстоятелствата. Най- голям процент от изследваните
болнични мениджъри нямат системно университетско образование в областта на здравния
мениджмънт.

Summary. The goal of this article is to study and analyze the structure of professional motivation
of hospital managers. Subject of observation are persons with managing functions in six
hospitals. The data shows that the choice of healthcare management carrier is result mainly of
well analyzed personal motives and desires. At the same time professional orientation of many

hospital managers is under the influence of casual circumstances. The author makes a conclusion
that the perfect primary motivation of hospital managers is very important if their high
professionalism.

МНОГОФАКТОРНА ОБУСЛАВЕНОСТ НА КАЧЕСТВОТО НА БОЛНИЧНАТА

ПОМОЩ, сп. Медицински мениджмънт и здравна политика, 1 '10, год. XLI

Д. Димитров, УМБАЛ „Св. Анна- София"

Резюме В статията се обсъжда разнообразието от фактори, определящи качеството на
болничната помощ. Подчертава се важността на колаборацията между болничното и
извънболничното лечение. Съществуват множество проблеми. Хармонизирането на
нашата практика с международните стандарти би повишило ккачеството на болничната
помощ. Необходими са обаче усилия за открояване на важните критерии.

Ключови думи: критерии за качество, медицина, основана на научни доказателства,
свръххоспитализиране, международни стандарти

D. Dimitrov. MULTIFACTORIAL APPROACH TO ADDRESSING HOSPITAL CARE
QUALITY

Summary. Object of the article is the variety of healthcare determinants focusing on the hospital
care quality. Very important determinant is the collaboration between out- hospital and hospital
sectors. The concept of evidence based medicine shows that there are numerous problems
concerning the quality of health care in our country. A fuller harmonization with the
international standards would improve significantly the quality of the health care. More efforts
are needed for better analyses, as well as some more criteria and indicators evaluating health care
quality, especially healthcare quality, should be determined.

Key words: determination of quality, evidence based medicine, over- hospitalization,
international standards.

ОЦЕНКА И РАЗВИТИЕ НА ЛИЧНИТЕ КАЧЕСТВА НА ЗДРАВНИЯ
МЕНИДЖЪР,сп.Медицински мениджмънт и здравна политика, I ' l l , Год. XLII

Д. Димитров

Резюме. В статията се дискутира въпросът за необходимите лични качества на здравния
мениджър. Изяснява се кои качества са най- адекватни на функциите на мениджмънта.
Авторът прави анализ на 18 лични качества, като ги разделя на две групи- общи качества и
специфични управленски качества. Проведената анкета сред магистри по здравен

мениджмънт показва, че редица важни управленски качества се подценяват. Необходимо е
всеки здравен мениджър да развива и обогатява своите специфични управленски качества
с оглед повишаване ефективността на своята дейност.

Ключови думи: лични качества, оценка на личните качества, специфични управленски
умения

D. Dimitrov. EVALUATION AND DEVELOPMENT OF PERSONAL QUALITIES OF
HEALT MANAGER

Summary. The article discusses the issue of personal qualities of a health manager. Clarifies
what qualities are most relevant to the functions of management. The author makes and analysis
of 18 personal qualities, making them into two groups- common features and specific
management skills. A survey among masters in health management shows that a number of
important managerial qualities are underestimated. It is necessary a health manager constantly to
develop and enrich specific management skills in order to increase the effective business.

Keywords: personal qualities, assessment, specific management skills

КОМУНИКАЦИОННИ ПРОБЛЕМИ В ДЕЙНОСТТА НА БОЛНИЧНИЯ
МЕНИДЖЪР, Сп. Обща медицина, год. XIV, 1/ 2012

Д. Димитров

УМБАЛ „Св. Анна"- София

COMMUNICATION SKILLS IN HOSPITAL MANAGER'S ACTIVITIES

D. Dimitrov


[…]

целенасоченото системно обучение в магистърските програми по здравен мениджмънт.
Обосноава се становището за необходимо ясно разграничаване на професионалното
развитие на лекарите- клиницисти и здравните мениджъри с оглед утвърждаването на
реален управленски професионализъм в здравната система.

Ключови думи: здравен мениджър,болничен мениджър, професионална кариера,
управленска компетентност

Summary: Successful healthcare systems today are managed by special trained
healthcare managers. The article treats the role of autonomous professional career of health
managers in our country. This is one of important preconditions for the successful process of
Bulgarian healthcare reform. The training of hospital managers needs special attention. In this
respect the role of masters programs of the Faculty of Public Health is very important.

Key words: healthcare managers, hospital managers, professional career, management
skills, training the managers

ПРОФЕСИОНАЛНА КОМПЕТЕНТНОСТ И РЕАЛИЗАЦИЯ НА БОЛНИЧНИТЕ
МЕНИДЖЪРИ, сп. Здравен мениджмънт, 2008, том 8, №1

Д. Димитров

PROFESSIONAL COMPETENCE AND REALIZATION OF HOSPITAL MANAGERS, mag.
Healthcare management

D. Dimitrov

Резюме: В условията на реформираната здравна система в България здравният
мениджмънт във все по- голяма степен се обособява като самостоятелна професионална
област. Нарастват изискванията към здравните мениджъри относно тяхната квалификация
и професионални умения. Това се отнася особено за болничния сектор. В настоящата
статия се интерпретират резултати от конкретно емпирично изследване върху
професионалната компетентност и професионалния маршрут на болничните мениджъри.
На фона на висока самооценка на управленската компетентност се установява потребност
от допълнителна подготовка по здравен мениджмънт, която е по- слабо почувствувана от
ръководителите на отделения.

Summary: This article treats the role of professional competence in Bulgarian healthcare
system. The data of our investigation show the need of more management training among
Bulgarian hospital managers. The author grounds the necessary regulation of new professional
status of clinical departments heads as clinical managers. In this respect they had to have special
professional training on the field of healthcare management.

Мениджмънт на времето в болничния стационар, сп. Медицински меридиани, бр.2

(5), 2011

( Разходи на време при медицинските сестри)

Димитър Димитров

Доктор по медицина, магистър по здравен мениджмънт

Dimitar Dimitrov. MANAGEMENT OF TIME IN HOSPITAL, mag. Medical
meridians

Summary. The article analyzes the specifics of time as an important resource in the
health system. The author has analyzed the cost structure of time of physicians and nurses in
inpatient hospital with special emphasis on the time allocated to direct patient contact (direct

productive time). An unsatisfactory level of the coefficient of useful real time. Justifies the
necessity of a new attitude to time and resource costs analyses and their responsible regulation
and recovery. In this direction are needed new managerial skills for time management in
hospitals.

Ключови думи: разходи на време, мениджмънт на времето, бюджет на времето,
пряко производително време.

Нарастващата актуалност на мениджмънта на времето в болничния стационар, сп.

Медицински меридиани, 2010, том 1, бр.2

(Статия 1: Разходи на време при лекарите)

Димитър Димитров

Доктор по медицина, магистър по здравен мениджмънт, изпълнителен директор на
УМБАЛ „Св. Анна"- София

D. Dimitrov. Growing actuality of time management in the hospitals, mag. Medical
meridians

Summary. The article analyzes the specifics of time as an important resource in the
health system. The author has analyzed the cost structure of time of physicians and nurses in
inpatient hospital with special emphasis on the time allocated to direct patient contact (direct
productive time). An unsatisfactory level of the coefficient of useful real time. Justifies the
necessity of a new attitude to time and resource costs analyses and their responsible regulation
and recovery. In this direction are needed new managerial skills for time management in
hospitals.

Key words: expenditure of time, time management, time budget, directly productive time

Интегративната социално- здравна политика, сп. Медицински меридиани, година

III, 2012, бр.1-2

Димитър Димитров

Доктор по медицина, магистър по здравен мениджмънт, изп.директор на УМБАЛ
„Св.Анна"

Dimitar Dimitrov. INTEGRATIVE SOCIAL AND HEALTH POLICY, mag.
Medical meridians

Summary. Health policy leaders in various countries seek ways and measures to improve
health systems. Their decisions have a significant economic and social consequence. Developen
health policy guarantees adequate and equal access to medical care under certain quality
standards. The creation of integrative socio- health policy will be a real innovation resource of
contemporary and future society to better address its major health problems.

Key words: new type health policy, global processes, a new universalism, healthy social
policy

МНОГОФАКТОРНА ОБУСЛАВЕНОСТ НА КАЧЕСТВОТО НА БОЛНИЧНАТА
ПОМОЩ, сп. Медицински мениджмънт и здравна политика, Година XLI, 140

Резюме. В статията се обсъжда разнообразието от фактори, определящи качеството
на болничната помощ. Подчертава се важността на колаборацията между болничното и
извънболничното лечение. Съществуват множество проблеми. Хармонизирането на
нашата практика с международните стандарти би повишило качеството на болничната
помощ. Необходими са обаче усилия за открояване на важните критерии.

Ключови думи: критерии за качество; медицина, основана на научни
доказателства; свръххоспитализиране; международни стандарти

D. Dimitrov, MULTIFACTORIAL APPROACH TO ADDRESSING HOSPITAL CARE
QUALITY

Summary. Object of this article is the variety of healthcare determinants focusing on the
hospital care quality. Very important determinant is the collaboration between out- hospital and
hospital sectors. The concept of evidence based medicine shows that there are numerous
problems concerning the quality of health care in our country. A fuller harmonization with the
international standards would improve significantly the quality of the health care. More efforts
are needed for better analyzes, as well as some more criteria and indicators evaluating health care
quality, especially hospital care quality, should be determined.

Key words: determinants of quality, evidence based medicine, over- hospitalization,
international standards
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