СТАНОВИЩЕ

от проф. д-р Албена Керековска, д.м.

Катедра „Социална медицина и организация на здравеопазването“

Факултет по обществено здравеопазване

Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна,

член на Научно жури съгласно Заповед № Р-109-181/03.06.2020г. на Ректора на

Медицински университет - Варна

Относно: Конкурс за заемане на академичната длъжност *“Доцент”* в област на висшето образование *„7. Здравеопазване и спорт“*, професионално направление *„7.4. Обществено здраве“*, по специалност *„Управление на общественото здраве“* за нуждите на Катедра „Социална медицина и организация на здравеопазването“ към Факултет „Обществено здравеопазване“ на Медицински университет - Варна, публикуван в ДВ бр.8 от 28.01.2020г.

В обявения конкурс участва един кандидат – д-р **Димитър Вълчинов Димитров**, д.м.

Кандидатът е представил всички необходими документи за участие в конкурса, съответстващи на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България, Правилника за приложението му и Правилника за развитие на академичния състав на Медицински университет – Варна.

По Протокол №1 от проведено първо заседание на Научното жури съм определена да изготвя становище по процедурата.

Кратки данни за кариерното развитие на кандидата

Димитър Димитров завършва Медицински университет – София (Стоматологичен факултет) през 1982г. и придобива образователно-квалификационна степен „магистър“ по специалност „Стоматология“. През 1992г. придобива медицинската специалност „Лицево-челюстна хирургия“. През 2004г. кандидатът придобива магистърска степен по специалност „Обществено здраве и здравен мениджмънт“ към МУ – София. През 2009г. успешно защитава дисертационен труд към ФОЗ на Медицински университет – София на тема *„Проблеми на професионалната кариера на болничния мениджър“* и придобива образователната и научна степен „доктор“ по научната специалност „Социална медицина и организация на здравеопазването и фармацията“.

Професионалното развитие на кандидата започва през 1982г. като лекар-специализант в гр. Пирдоп, където работи до 1985г. В периода 1985г. – 1995г. д-р Димитров работи в ОРБ „Д-р Рачо Ангелов“ в София като лицево-челюстен хирург и последователно като ръководител сектор и медицински управител на болницата. През 1995-1997г. той е началник-сектор „Лицево-челюстна хирургия“ във ВМА, София; през 1997-2000г. – директор на Областна болница „Д-р Рачо Ангелов“ АД. В продължение на 15 години (2000 г.– 2015г.) е изпълнителен директор на УМБАЛ „Св. Анна“ – АД София, а от м. Юни 2015г. и в момента е заместник-директор медицински дейности в УМБАЛ „Св. Иван Рилски“ ЕАД, София.

Кандидатът провежда редица квалификационни курсове за продължаващо обучение и краткосрочни специализации в областта на здравния мениджмънт, болничното управление, оралната и лицево-челюстна хирургия. Има придобита квалификация по „Медицинска информатика и здравен мениджмънт“ към НЦЗИ. Това допълнително допринася за професионалното му развитие и формирането му като добре подготвен компетентен професионалист и управленец.

Д-р Димитров е Председател на Асоциацията на работодателите в сектор здравеопазване. Член е на Отрасловия съвет по здравеопазване и на Управителния съвет на Българска стопанска камара.

Удостояван е с награди и почетни отличия за принос към управлението и развитието на здравеопазването и клиничната практика от Министерството на здравеопазването, Съюза на учените в България, в. „Форум медикус“, в. „Български лекар“, в. „Пари“ и др.

Обща характеристика на научноизследователската и научно-приложната дейност на кандидата

Приложенията за участие в конкурса публикации и справки доказват достатъчна научна продуктивност на кандидата с потенциал за практическа приложимост. Д-р Димитров кандидатства за конкурса с научно творчество, покриващо минималните наукометрични изисквания на МУ – Варна.

За участие в настоящия конкурс са посочени общо 18 заглавия на **реални публикации**, разпределени по видове както следва:

- 1 монографичен (хабилитационен) труд - *„Ефективният болничен мениджър“*, 2019г.;
- 1 самостоятелна монография, която не е представена като основен хабилитационен труд – *„Стратегии и мениджмънт на организационната промяна“*, 2011г.;
- 16 пълнотекстови научни публикации в периодични научни списания у нас, 1 от които в списание, публикувано в реферирани и индексирани световноизвестни бази данни за научна информация.

Кандидатът има и 4 участия в научни форуми в страната.

Публикациите са в следните български научни издания: *„Здравен мениджмънт“*; *„Здравна политика и мениджмънт“*; *„Медицински меридиани“*; *„Медицински мениджмънт и здравна политика“*; *„Обща медицина“*.

Основните тематични направления в научноизследователската дейност и в научните приноси на кандидата са в областта на научната специалност на обявения конкурс и са насочени към здравния мениджмънт и организацията на здравеопазването. По-голямата част от научните трудове, пречупени през дългогодишния управленски опит на д-р Димитров, са насочени към ефективния (болничен) мениджмънт в системата на здравеопазването, както и към качеството на болничната помощ и многофакторната му обусловеност. Фокус на изследване са дефицитът на управленски професионализъм и възможности за неговото преодоляване; професионалната мотивация, реализация и кариера на здравния мениджър; развитието на личните качества, управленска компетентност и критерии за заемане на управленски позиции в здравната система; лидерство, комуникация и делегиране на функции в болничния мениджмънт. Специален акцент е поставен върху мениджмънта на времето в болничното заведение – при лекари и медицински сестри. Приносен характер имат изследванията му върху организационната култура в системата на здравеопазването и подходите за организационната

промяна. Предложена е ефективна организационна промяна на здравеопазването, обединяваща цялостна и обоснована здравна политика, адекватна нормативна база, компетентно управление, ресурсно осигуряване и обществена подкрепа. Изведена е необходимостта от „нов тип здравната политика, съчетаваща здравна ефективност, икономическа рентабилност и социална приемственост“.

Приемам научните приноси, посочени в справката на кандидата. Като обобщаваща характеристика на научните трудове подчертавам актуалността на разглежданата тематика, целенасочеността и фокусирането в единна тематична посока и потенциала за практическа приложимост на научните резултати.

Доказан е много висок личен принос в научните трудове, представени от кандидата. Д-р Димитров е самостоятелен или първи автор на всички (100%) пълнотекстови публикации.

Представени са доказателства за отражение на публикациите на кандидата в българската научна литература. Справката съдържа общо 42 цитирания от български автори, което е показателно за актуалността на разглежданата тематика и разпознаваемостта на кандидата у нас.

Не са представени данни за публикации с Импакт фактор.

Няма данни за участие на кандидата в научноизследователски проекти.

Д-р Димитров работи активно и подпомага научната дейност на специализанти и докторанти, практикуващи в УМБАЛ „Св. Иван Рилски“ ЕАД за подготовката и участието им в научни форуми. Той допринася и за редактирането на публикационни материали в областта на здравния мениджмънт.

Оценка на учебно-преподавателската дейност на кандидата

Д-р Димитров има над 37 години стаж по специалността, 3 от които - преподавателски стаж към УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов“ ЕАД. През 2012г., 2013г. и 2014г. той води лекционни модули и упражнения за студенти и специализанти в областта на спешната медицина. През тези години е ръководител на над 150-200 индивидуални обучения/модула годишно по „Лицево-челюстна хирургия“ и „Орална хирургия“ за специализанти. Участва в ръководството на летни практики и стажове на български и чуждестранни студенти. Участва в изпитни комисии за колоквиуми при специализанти и в комисии за провеждане на конкурсни изпити за академичната длъжност „асистент“.

Експертна дейност

Д-р Димитров има дългогодишен и изключително богат организационен и управленски опит в здравеопазването. Той е утвърден експерт по болничен мениджмънт. Председател е на Асоциацията на работодателите в сектор здравеопазване и е член е на Отрасловия съвет по здравеопазване.

Към документите за конкурса е приложена референция от ръководителя на Научната организация на УМБАЛ „Св. Иван Рилски“ в подкрепа на експертната компетентност и богат управленски опит на кандидата, значимост и практическа приложимост на научната му продукция.

Съответствие с изискванията на МУ – Варна за заемане на академичната длъжност „Доцент“

Представената справка показва, че д-р Димитров покрива, а по някои показатели надвишава наукометричните изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“ (Таблица 1).

Таблица 1. Съответствие с наукометричните изисквания на МУ – Варна за заемане на академичната длъжност „доцент“

Групи показатели Изискуем брой точки Брой точки на база представени доказателства
А 50 50
Б
В 100 100
Г 200 315
Д 50 50
Е

Кандидатът е изявен специалист от практиката с доказани постижения в своята област и покрива изискването на чл.125, ал.1, т.3 от Правилника за развитие на академичния състав на МУ – Варна. Има призната специалност в системата на здравеопазването.

Заклучение

Кандидатът за участие в настоящия конкурс покрива изискванията на Закона за развитие на академичния състав на Република България, Правилника за приложението му и Правилника за развитие на академичния състав на Медицински университет – Варна за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

Д-р Димитров предоставя актуална и достатъчна по обем научна продукция със значим потенциал за практическа приложимост. Той има учебно-преподавателски опит, отлична професионална подготовка, дългогодишен практически и управленски опит.

Цялостната оценка на професионалното развитие, учебно-преподавателската активност, научните изяви и принос, изграденият авторитет и признание у нас, организационният, управленски и експертен опит на кандидата ми дават основание да дам положително становище и убедено да предложа на членовете на Научното жури да изберат д-р Димитър Димитров, д.м. за академичната длъжност „Доцент“ в област на висшето образование „7. Здравеопазване и спорт“, професионално направление „7.4. Обществено здраве“, по специалност „Управление на общественото здраве“ за нуждите на Катедра „Социална медицина и организация на здравеопазването“ към Факултета по обществено здравеопазване, Медицински университет - Варна.

11. 08. 2020 г.
Гр. Варна

Член на Научното жури:

/Проф. д-р Албена Керековска, д.м./